INHALT

Vorwort (Markus Spiecker)
Einleitung

Téil 1: Der Sprung in den Zweifel

. »Es kann nicht nur eine wahre Religion geben®

. »Wie kann ein guter Gott Leiden zulassen?”

. »Das Christentum ist eine Zwangsjacke“

. »Die Kirche ist fiir so viel Unrecht verantwortlich“

NN WD N

schicken?“
6. ,Die Wissenschaft hat das Christentum doch Lingst
widerlegt*
7. »Man kann die Bibel doch nicht wértlich nehmen*®
Zwischenbilanz

Teil 2: Warum es Sinn macht zu glauben

8. Die Fingerzeige auf Gott
9. Unser Wissen iiber Gott
10. Das Problem der Siinde
11. Religion und Evangelium
12. Die (wahre) Geschichte vom Kreuz
13. Die Realitit der Auferstehung
14. Der Tanz Gottes
Ausklang: Und jetzt?
Danke!
Anmerkungen
Register
Uber den Autor

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/106373939X

. »Wie kann ein liebender Gott die Menschen in die Hoélle

29
48
61
78

96

113
126
147

159
177
194
210
223
239
252
267
283
285
319
335

——


http://d-nb.info/106373939X

