

INHALT

Vorwort (Markus Spiecker)	9
Einleitung	11

Teil 1: Der Sprung in den Zweifel

1. „Es kann nicht nur <i>eine</i> wahre Religion geben“	29
2. „Wie kann ein guter Gott Leiden zulassen?“	48
3. „Das Christentum ist eine Zwangsjacke“	61
4. „Die Kirche ist für so viel Unrecht verantwortlich“	78
5. „Wie kann ein liebender Gott die Menschen in die Hölle schicken?“	96
6. „Die Wissenschaft hat das Christentum doch längst widerlegt“	113
7. „Man kann die Bibel doch nicht wörtlich nehmen“	126
Zwischenbilanz	147

Teil 2: Warum es Sinn macht zu glauben

8. Die Fingerzeige auf Gott	159
9. Unser Wissen über Gott	177
10. Das Problem der Sünde	194
11. Religion und Evangelium	210
12. Die (wahre) Geschichte vom Kreuz	223
13. Die Realität der Auferstehung	239
14. Der Tanz Gottes	252
Ausklang: Und jetzt?	267
Danke!	283
Anmerkungen	285
Register	319
Über den Autor	335